

Czy osoby niepełnosprawne intelektualnie można naprawdę nauczyć samodzielnie pracować?

Chcą rzucić się w wir pracy

Projekt „Naucz mnie a zacznę samodzielnie pracować”, który zakończyło niedawno Stowarzyszenie „Razem”, pomógł nie tylko młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, ale także ich rodzinom.

Uczestnicy projektu brali udział w warsztatach w zakresie umiejętności technicznych (stolarka, ceramika), biurowo-poligraficznych (druk, komputer, fotografia), usługowo-artystycznych (bukieciarstwo, florystyka, aranżacja wystaw sklepowych) oraz z zakresu prowadzenia gospodarstwa domowego. Zdobyli wiele nowych umiejętności, stali się bardziej samodzielni. Ola nauczyła się przygotowywać obiady, sama szykuje dla rodziny śniadania i kolacje. Agnieszka myje naczynia, kroi warzywa. Stefan bardzo dużo pomaga w domu, zro-



FOT. STOWARZYSZENIE „RAZEM”

Beata Maj dzięki projektowi nauczyła się pracy w kuchni

bił już półkę i taboret. Teraz szykuje dla mamy niespodziankę. Tereska nauczyła się robić bukiety, wianki komunijne. Wszystko dzięki dofinansowaniu, które projekt otrzymał z Europejskiego Funduszu Społecznego. – To nowe umiejętności, które każdemu z nich mogą się przydać w pracy zawodowej. A jak ją zdobyć uczestnicy dowiadawali się w trakcie warsztatów przygotowujących ich do poruszania się

na rynku pracy – informuje Krzysztof Chełstowski ze Stowarzyszenia „Razem”. Spotkania te pozwoliły uczestnikom na integrację, u wielu przełamały nieśmiałość. Wielu zaczęło myśleć o podjęciu pracy. Ale czy będzie to możliwe? W dużym stopniu zależy to od rodziców podopiecznych. W tym celu spotkali się oni także z trenerem pracy, aby lepiej poznać mechanizmy wolnego rynku oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych. Czy nabyte umiejętności zawodowe przydadzą im się w życiu? – Tego nie wiemy. Mamy jedynie taką nadzieję, a jako realizatorzy projektu dokładaliśmy wszelkich starań by tak się stało. Teraz życie dopisze ciąg dalszy tego scenariusza – stwierdza Joanna Tarnowska ze Stowarzyszenia „Razem”.

(ska), „Razem”